controle externo para resguardar esta administração quanto à prestação de contas dos gestores é o dever 

de transparência pública.

CLÁUSULA NONA – DO VALOR E REAJUSTE E DA REPACTUAÇÃO 

A CONTRATADA executará o serviço de acordo com a ordem de serviço, discriminada na Cláusula Sexta, 

pelo preço global de R$  5.349.877,32 (cinco milhões trezentos e quarenta e nove mil oitocentos e 

setenta  e  sete  reais  e  trinta  e  dois  centavos),  inclusos todos os encargos,  inclusive  frete,  cujo 

pagamento  será  efetuado  até  30  (trinta)  dias,  a  contar  da  data  do recebimento  definitivo  do  objeto 

contratado, com a apresentação da documentação pertinente e da respectiva Nota Fiscal, que deverá ser